[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1463/2019

Ementa: Informação quanto à manutenção dos viadutos em nosso município.

Senhora Presidente,

Considerando que em resposta ao requerimento 512/2019, foi informado pelo Poder Executivo, a abertura de um processo de licitação para contratação de empresa a fim de elaborar laudo para avaliação, identificação e indicação dos reparos necessários nos viadutos do município;

O Vereador Israel Scupenaro, no uso de suas atribuições legais, requer, respeitosamente, após apreciação e aprovação do Plenário, e conforme Regimento Interno Artigo 199, que seja encaminhado ao Exmo.Sr. Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:

Em que fase se encontra o referido processo de licitação para contratação de empresa a fim de elaborar laudo para avaliação, identificação e indicação dos reparos necessários nos viadutos do município?

Para quando esta previsto a finalização desse processo e execução das obras que visa gerar mais segurança aos munícipes?

			Justificativa:
			Cumprir com a finalidade do vereador de fiscalizar o Poder Executivo a fim de promover melhorias nos serviços prestados aos munícipes.

Valinhos, 07 de Junho de 2019.

Israel Scupenaro
Vereador PMDB